Tavola 11.34 - Produzione, consumi intermedi e valo
2015

re aggiunto di agricoltura, silvicoltura e pesca

(Nace rev. 2) - Valori concatenati con anno di riferimento 2010,

valori ai prezzi correnti e valori ai prezzi dell'

anno precedente (migliaia di euro) - Valle d'Aosta e Italia - Anno

BRANCA DI ATTIVITA'
(NACE Rev.2)

VALLE D'AOSTA / VALLEE D'AOSTE

ITALIA

Valori concatenati con anno di riferimento 2010

Prezzi correnti

Prezzi dell'anno precedente

Valori concatenati con anno di riferimento 2010

Prezzi correnti

Prezzi dell'anno precedente

Agricoltura, silvicoltura e pesca

Produzioni vegetali e animali, caccia e servizi connessi

Silvicoltura e utilizzo di aree forestali

Pesca e acquicoltura

produzione
consumi intermedi ai prezzi d'acquisto
valore aggiunto

produzione

produzione di beni e servizi per prodotto
(+) attivita secondarie

(-) attivita secondarie

consumi intermedi ai prezzi d'acquisto
valore aggiunto

produzione

produzione di beni e servizi per prodotto
(+) attivita secondarie

(-) attivita secondarie

consumi intermedi ai prezzi d'acquisto
valore aggiunto

produzione

produzione di beni e servizi per prodotto
(+) attivita secondarie

(-) attivita secondarie

consumi intermedi ai prezzi d'acquisto
valore aggiunto

89.860
35.236
54.746

83.343
63.495
20.637

684
34.828
48.637

6.218
6.218
0

0

194
5.962

351
363

12
137
215

97.609
41.457
56.152

90.239
70.072
20.823

656
40.844
49.396

6.971
6.971
0

0

434
6.537

398
410

12
179
219

100.495
41.641
58.853

93.062
72.765
20.996

700
41.025
52.036

7.043
7.043
0

0

433
6.609

391
403

12
183
208

51.316.132
22.331.829
28.996.549

48.177.289
44.913.472
4.122.912
830.494
21.402.438
26.782.209

1.408.649
1.408.769
0

117
272.070
1.140.550

1.734.898
1.776.097
0

40.915
670.741
1.064.148

57.663.823
24.569.031
33.094.792

54.438.035
51.251.635
4.143.900
957.500
23.547.456
30.890.579

1.524.393
1.524.507
0

114
289.451
1.234.942

1.701.395
1.739.112
0

37.717
732.124
969.271

57.944.103
25.405.892
32.538.211

54.684.259
51.417.153
4.202.718
935.611
24.326.591
30.357.668

1.537.466
1.537.580
0

114
291.413
1.246.053

1.722.378
1.760.744
0

38.366
787.888
934.490

Fonte: Istat - |.stat - Produzione e valore aggiunto ai prezzi di base della branca Agricoltura, Silvicoltura e Pesca

Nota:

Per attivita secondarie vanno intese: le attivita economiche non agricole, secondo la classificazione Ateco, effettuate nell'ambito della branca agricola (ad esempio agriturismo, trasformazione di latte, frutta e carne) indicate con il segno (+); le attivita economiche agricole esercitate in altre branche (per esempio le coltivazioni o gli allevamenti di imprese commerciali) indicate con il

segno (-)

Valori concatenati con anno di riferimento 2010: il concatenamento fornisce una misura dell'aggregato economico di interesse in termini di volume, ossia al netto della dinamica dei prezzi ad esso sottostanti. Si noti che la somma dei valori concatenati delle componenti di un aggregato non € uguale al valore concatenato dell'aggregato stesso

Prezzi correnti: I'aggregato di interesse € espresso in valore e riflette il livello dei prezzi del periodo corrente

Prezzi dell'anno precedente: indicano il valore di un prodotto al tempo corrente espresso ai prezzi dell'anno precedente



