

Tavola 11.34 - Produzione, consumi intermedi e valore aggiunto di agricoltura, silvicoltura e pesca (Nace rev. 2) - Valori concatenati con anno di riferimento 2010, valori ai prezzi correnti e valori ai prezzi dell'anno precedente (migliaia di euro) - Valle d'Aosta e Italia - Anno 2015

BRANCA DI ATTIVITA' (NACE Rev.2)		VALLE D'AOSTA / VALLEE D'AOSTE			ITALIA		
		Valori concatenati con anno di riferimento 2010	Prezzi correnti	Prezzi dell'anno precedente	Valori concatenati con anno di riferimento 2010	Prezzi correnti	Prezzi dell'anno precedente
Agricoltura, silvicoltura e pesca	produzione	89.860	97.609	100.495			
	consumi intermedi ai prezzi d'acquisto	35.236	41.457	41.641	51.316.132	57.663.823	57.944.103
	valore aggiunto	54.746	56.152	58.853	22.331.829	24.569.031	25.405.892
Produzioni vegetali e animali, caccia e servizi connessi	produzione	83.343	90.239	93.062	28.996.549	33.094.792	32.538.211
	produzione di beni e servizi per prodotto	63.495	70.072	72.765	48.177.289	54.438.035	54.684.259
	(+) attività secondarie	20.637	20.823	20.996	44.913.472	51.251.635	51.417.153
	(-) attività secondarie	684	656	700	4.122.912	4.143.900	4.202.718
	consumi intermedi ai prezzi d'acquisto	34.828	40.844	41.025	830.494	957.500	935.611
	valore aggiunto	48.637	49.396	52.036	21.402.438	23.547.456	24.326.591
	produzione	6.218	6.971	7.043	26.782.209	30.890.579	30.357.668
	produzione di beni e servizi per prodotto	6.218	6.971	7.043	1.408.649	1.524.393	1.537.466
	(+) attività secondarie	0	0	0	1.408.769	1.524.507	1.537.580
Silvicoltura e utilizzo di aree forestali	(-) attività secondarie	0	0	0	0	0	0
	consumi intermedi ai prezzi d'acquisto	194	434	433	117	114	114
	valore aggiunto	5.962	6.537	6.609	272.070	289.451	291.413
	produzione	351	398	391	1.140.550	1.234.942	1.246.053
	produzione di beni e servizi per prodotto	363	410	403	1.734.898	1.701.395	1.722.378
Pesca e acquicoltura	(+) attività secondarie	0	0	0	1.776.097	1.739.112	1.760.744
	(-) attività secondarie	12	12	12	0	0	0
	consumi intermedi ai prezzi d'acquisto	137	179	183	40.915	37.717	38.366
	valore aggiunto	215	219	208	670.741	732.124	787.888
					1.064.148	969.271	934.490

Fonte: Istat - I.stat - Produzione e valore aggiunto ai prezzi di base della branca Agricoltura, Silvicoltura e Pesca

Nota:

Per attività secondarie vanno intese: le attività economiche non agricole, secondo la classificazione Ateco, effettuate nell'ambito della branca agricola (ad esempio agriturismo, trasformazione di latte, frutta e carne) indicate con il segno (+); le attività economiche agricole esercitate in altre branche (per esempio le coltivazioni o gli allevamenti di imprese commerciali) indicate con il segno (-)

Valori concatenati con anno di riferimento 2010: il concatenamento fornisce una misura dell'aggregato economico di interesse in termini di volume, ossia al netto della dinamica dei prezzi ad esso sottostanti. Si noti che la somma dei valori concatenati delle componenti di un aggregato non è uguale al valore concatenato dell'aggregato stesso

Prezzi correnti: l'aggregato di interesse è espresso in valore e riflette il livello dei prezzi del periodo corrente

Prezzi dell'anno precedente: indicano il valore di un prodotto al tempo corrente espresso ai prezzi dell'anno precedente